QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 201214 CADERNO 4

CITAÇÃO Nº 349-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). ARTHUR BORGES DIAS, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53174-
9, que trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS
AMIGOS DO AUTISTA DE BELÉM, referente ao Convênio SESPA
nº10/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 351/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). ANTÔNIO JORGE GOMES ABELÉM ,
Diretor Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/52124-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 352/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ
DOURADO, Secretário à época da SESPA , para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51400-3, que trata da Prestação de
Contas da(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO CULTURAL
E EDUCACIONAL DO PARÁ – HOSPITAL METROPOLITANO DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, referente ao Exercício Financeiro de
2007.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 353/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ
DOURADO, Secretário à época da SESPA , para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51924-4, que trata da Prestação de
Contas da(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO CULTURAL
E EDUCACIONAL DO PARÁ – HOSPITAL METROPOLITANO DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, referente ao Exercício Financeiro de
2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 354/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16,
17 e 18.05.2012, o(a) Sr(a). CARLOS RODRIGUES LIMÃO,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2005/52416-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE SUPERMERCADOS, referente ao
Convênio SECULT nº016/2004.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 355-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO,
Secretário à época da SETRAN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/50675-1, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS, referente ao
Convênio SETRAN nº06/2006.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 355-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). EDUVALDO ARANHA MARTINS,
Engenheiro Chefe à época do 10º Núcleo Regional do SETRAN,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/50675-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÓBIDOS, referente ao Convênio SETRAN nº06/2006.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 356/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). GERALDO IRINEU PASTANA DE
OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53606-1, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, referente ao Convênio
SEPOF nº129/2007 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 357-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52894-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS,
referente ao Convênio SESPA nº107/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 358-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). KLEPER WANDSON FIGUEIREDO DE
CARVALHO, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/52889-3, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU,
referente ao Convênio SESPA nº14/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 358-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). JOAQUIM NOGUEIRA NETO, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/52889-3,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM ELISEU, referente ao Convênio SESPA
nº14/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 359-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). LOURIVAL FERNANDES DE LIMA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52902-5, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SESPA nº094/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 360-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO

DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). LOURIVAL FERNANDES DE LIMA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52898-4, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SESPA nº104/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 361/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). ESLON AGUIAR MARTINS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/53071-6,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPANEMA, referente ao Convênio SEPOF
nº157/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 362-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). VICENTE DE PAULA PEDROSA DA
SILVA, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/52874-7, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ,
referente ao Convênio SESPA nº004/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 363-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO,
Secretário à época da SETRAN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/50148-5, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER,
referente ao Convênio SETRAN nº044/2005.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 363-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). EDUVALDO ARANHA MARTINS,
Engenheiro Chefe do 10º Núcleo Regional do SETRAN,
Secretário à época da SETRAN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/50148-5, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER,
referente ao Convênio SETRAN nº044/2005.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 364-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). VICENTE DE PAULA PEDROSA DA
SILVA, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/52885-0, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ,
referente ao Convênio SESPA nº15/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 365-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que